



Comune di  
**Monte di Procida**  
Provincia di Napoli

Riqualificazione  
*Palestra Aldo Romeo*



Responsabile III settore:

arch. Antonio  
ILLIANO

RUP:

ing. Antonio  
FERRANTE

Progettista:



arch. Rosa  
BUONANNO

GIUGNO 2018

**PROGETTO ESECUTIVO**

**Analisi prezzi**

Revisione:

MdP\_PAR\_Es\_DG.AP

nome file:

**DG  
AP**

**DATI DI RIFERIMENTO ALL'APPALTO**

Lavori di Riqualificazione a mezzo di interventi di Manutenzione Straordinaria Palestra Scolastica di Corso Garibaldi "Aldo Romeo"

numero progressivo	1
numero di tariffa	N.P. 01
descrizione sintetica della voce di elenco prezzi	Smontaggio degli apparecchi illuminanti esistenti e installazione di nuovi corpi illuminanti con illuminazione a LED

**DATI DI COMPILAZIONE DELL'ANALISI PREZZO OFFERTO**

	unità di misura	analisi prezzo offerto		
		quantità	prezzo unitario	totale
<b>MANODOPERA</b>				<b>€ 7,17</b>
Operaio 5° livello	h	0,160	€ 23,65	€ 3,78
Operaio 3° livello	h	0,160	€ 21,16	€ 3,39
<b>MATERIALI</b>				<b>€ 106,20</b>
Corpo illuminante	cad	1,00	€ 106,20	€ 106,20
<b>NOLI e TRASPORTI</b>				<b>€ -</b>
<b>SPESE GENERALI</b>	%	15,00%		<b>€ 17,01</b>
<b>UTILE D'IMPRESA</b>	%	10,00%		<b>€ 13,04</b>
	unità di misura	cad	<b>TOTALE</b>	<b>€ 143,41</b>

**DATI DI RIFERIMENTO ALL'APPALTO**

Lavori di Riqualificazione a mezzo di interventi di Manutenzione Straordinaria Palestra Scolastica di Corso Garibaldi "Aldo Romeo"

numero progressivo	2
numero di tariffa	N.P. 02
descrizione sintetica della voce di elenco prezzi	Pavimento sportivo elasticizzato per pallacanestro

**DATI DI COMPILAZIONE DELL'ANALISI PREZZO OFFERTO**

	unità di misura	analisi prezzo offerto		
		quantità	prezzo unitario	totale
<b>MANODOPERA</b>				<b>€ 13,76</b>
1° livello (operaio comune)	h	0,250	€ 25,09	€ 6,27
3° livello (operaio specializzato)	h	0,250	€ 29,94	€ 7,49
<b>MATERIALI</b>				<b>€ 60,00</b>
Pavimento sportivo elasticizzato	mq	1,00	€ 56,90	€ 56,90
Esecuzione della segnatura dei campi da gioco	mq	1	€ 3,10	€ 3,10
<b>NOLI e TRASPORTI</b>				<b>€ -</b>
<b>SPESE GENERALI</b>	%	15,00%		<b>€ 11,06</b>
<b>UTILE D'IMPRESA</b>	%	10,00%		<b>€ 8,48</b>
	unità di misura	mq	<b>TOTALE</b>	<b>€ 93,30</b>

DATI DI RIFERIMENTO ALL'APPALTO				
Lavori di Riqualificazione a mezzo di interventi di Manutenzione Straordinaria Palestra Scolastica di Corso Garibaldi "Aldo Romeo"				
numero progressivo	3			
numero di tariffa	N.P. 03			
descrizione sintetica della voce di elenco prezzi	Fornitura e posa in opera di protezioni murali			
DATI DI COMPILAZIONE DELL'ANALISI PREZZO OFFERTO				
	unità di misura	analisi prezzo offerto		
		quantità	prezzo unitario	totale
<b>MANODOPERA</b>				<b>€ 110,06</b>
1° livello (operaio comune)	h	2,000	€ 25,09	€ 50,18
3° livello (operaio specializzato)	h	2,000	€ 29,94	€ 59,88
<b>MATERIALI</b>				<b>€ 1 150,31</b>
Protezione modulo transenna tubo diametro cm 5 lunghezza totale mt 5,4 sp.22mm ignifugo classe1	cad	11,00	€ 24,12	€ 265,27
Protezione pilastri reticolari cm.75+12+75x200h con Lastra spessore 22mm ignifugo classe1	cad	7,00	€ 120,46	€ 843,25
Colla da 5 Kg	cad	1,00	€ 41,80	€ 41,80
<b>NOLI e TRASPORTI</b>				<b>€ 80,00</b>
Spese di trasporto	a corpo	1,00	€ 80,00	€ 80,00
<b>SPESE GENERALI</b>	%	15,00%		<b>€ 201,06</b>
<b>UTILE D'IMPRESA</b>	%	10,00%		<b>€ 154,14</b>
	unità di misura	a corpo	<b>TOTALE</b>	<b>€ 1 695,57</b>

**DATI DI RIFERIMENTO ALL'APPALTO**

Lavori di Riqualificazione a mezzo di interventi di Manutenzione Straordinaria Palestra Scolastica di Corso Garibaldi "Aldo Romeo"

numero progressivo	4
numero di tariffa	N.P. 04
descrizione sintetica della voce di elenco prezzi	Riparazione di opere in ferro

**DATI DI COMPILAZIONE DELL'ANALISI PREZZO OFFERTO**

	unità di misura	analisi prezzo offerto		
		quantità	prezzo unitario	totale
<b>MANODOPERA</b>				<b>€ 275,57</b>
1° livello (operaio comune)	h	8,000	€ 25,09	€ 200,72
3° livello (operaio specializzato)	h	2,500	€ 29,94	€ 74,85
<b>MATERIALI</b>				<b>€ 420,00</b>
Materiale vario	a corpo	1,00	€ 420,00	€ 420,00
<b>NOLI e TRASPORTI</b>				<b>€ 95,32</b>
Motosaldatrice con corrente	h	2,00	€ 47,66	€ 95,32
<b>SPESE GENERALI</b>	%	15,00%		<b>€ 118,63</b>
<b>UTILE D'IMPRESA</b>	%	10,00%		<b>€ 90,95</b>
unità di misura	a corpo		<b>TOTALE</b>	<b>€ 1 000,48</b>

**DATI DI RIFERIMENTO ALL'APPALTO**

Lavori di Riqualificazione a mezzo di interventi di Manutenzione Straordinaria Palestra Scolastica di Corso Garibaldi "Aldo Romeo"

numero progressivo	5
numero di tariffa	N.P. 05
descrizione sintetica della voce di elenco prezzi	Pavimentazione in gomma di spessore nominale 3 mm comprensiva della rimozione delle pavimentazioni esistenti

**DATI DI COMPILAZIONE DELL'ANALISI PREZZO OFFERTO**

	unità di misura	analisi prezzo offerto		
		quantità	prezzo unitario	totale
<b>MANODOPERA</b>				<b>€ 13,00</b>
1° livello (operaio comune)	h	0,160	€ 25,09	€ 4,01
3° livello (operaio specializzato)	h	0,300	€ 29,94	€ 8,98
<b>MATERIALI</b>				<b>€ 23,00</b>
Pavimentazione in gomma	mq	1,00	€ 23,00	€ 23,00
<b>NOLI e TRASPORTI</b>				<b>€ -</b>
<b>SPESE GENERALI</b>	%	15,00%		<b>€ 5,40</b>
<b>UTILE D'IMPRESA</b>	%	10,00%		<b>€ 4,14</b>
	unità di misura	mq	<b>TOTALE</b>	<b>€ 45,54</b>

**DATI DI RIFERIMENTO ALL'APPALTO**

Lavori di Riqualificazione a mezzo di interventi di Manutenzione Straordinaria Palestra Scolastica di Corso Garibaldi "Aldo Romeo"

numero progressivo	6
numero di tariffa	N.P. 06
descrizione sintetica della voce di elenco prezzi	Idropittura per interni traspirante a marchio Ecolabel

**DATI DI COMPILAZIONE DELL'ANALISI PREZZO OFFERTO**

	unità di misura	analisi prezzo offerto		
		quantità	prezzo unitario	totale
<b>MANODOPERA</b>				<b>€ 3,71</b>
1° livello (operaio comune)	h	0,100	€ 25,09	€ 2,51
3° livello (operaio specializzato)	h	0,040	€ 29,94	€ 1,20
<b>MATERIALI</b>				<b>€ 1,15</b>
Idropittura	mq	1,00	€ 1,15	€ 1,15
<b>NOLI e TRASPORTI</b>				<b>€ -</b>
<b>SPESE GENERALI</b>	%	15,00%		<b>€ 0,73</b>
<b>UTILE D'IMPRESA</b>	%	10,00%		<b>€ 0,56</b>
	unità di misura	mq	<b>TOTALE</b>	<b>€ 6,14</b>

**DATI DI RIFERIMENTO ALL'APPALTO**

Lavori di Riqualificazione a mezzo di interventi di Manutenzione Straordinaria Palestra Scolastica di Corso Garibaldi "Aldo Romeo"

numero progressivo	7
numero di tariffa	N.P. 7
descrizione sintetica della voce di elenco prezzi	Vaso a sedere in vetrochina colore bianco riciclata

**DATI DI COMPILAZIONE DELL'ANALISI PREZZO OFFERTO**

	unità di misura	analisi prezzo offerto		
		quantità	prezzo unitario	totale
<b>MANODOPERA</b>				<b>€ 40,33</b>
Operaio 5° livello	h	0,900	€ 23,65	€ 21,29
Operaio 3° livello	h	0,900	€ 21,16	€ 19,04
<b>MATERIALI</b>				<b>€ 147,45</b>
Vaso a sedere in vetrochina	cad	1,00	€ 48,00	€ 48,00
Cassetta 10 l da incasso completa di accessori e rete porta intonaco	cad	1,00	€ 67,00	€ 67,00
Sedile in plastica	cad	1,00	€ 32,45	€ 32,45
<b>NOLI e TRASPORTI</b>				<b>€ -</b>
<b>SPESE GENERALI</b>	%	15,00%		<b>€ 28,17</b>
<b>UTILE D'IMPRESA</b>	%	10,00%		<b>€ 21,59</b>
unità di misura	cad		<b>TOTALE</b>	<b>€ 237,54</b>

**DATI DI RIFERIMENTO ALL'APPALTO**

Lavori di Riqualificazione a mezzo di interventi di Manutenzione Straordinaria Palestra Scolastica di Corso Garibaldi "Aldo Romeo"

numero progressivo	8
numero di tariffa	N.P. 8
descrizione sintetica della voce di elenco prezzi	Orinatoio in ceramica a pasta di colore bianco riciclata

**DATI DI COMPILAZIONE DELL'ANALISI PREZZO OFFERTO**

	unità di misura	analisi prezzo offerto		
		quantità	prezzo unitario	totale
<b>MANODOPERA</b>				<b>€ 44,81</b>
Operaio 5° livello	h	1,000	€ 23,65	€ 23,65
Operaio 3° livello	h	1,000	€ 21,16	€ 21,16
<b>MATERIALI</b>				<b>€ 93,00</b>
Orinatoio in ceramica a pasta di colore bianco riciclata	cad	1,00	€ 60,00	€ 60,00
Apparecchiatura per orinatoio	cad	1,00	€ 33,00	€ 33,00
<b>NOLI e TRASPORTI</b>				<b>€ -</b>
<b>SPESE GENERALI</b>	%	15,00%		<b>€ 20,67</b>
<b>UTILE D'IMPRESA</b>	%	10,00%		<b>€ 15,85</b>
	unità di misura	cad	<b>TOTALE</b>	<b>€ 174,33</b>

**DATI DI RIFERIMENTO ALL'APPALTO**

Lavori di Riqualificazione a mezzo di interventi di Manutenzione Straordinaria Palestra Scolastica di Corso Garibaldi "Aldo Romeo"

numero progressivo	9
numero di tariffa	N.P. 09
descrizione sintetica della voce di elenco prezzi	Lavabo rettangolare a colonna in vetrochina colore bianco riciclata

**DATI DI COMPILAZIONE DELL'ANALISI PREZZO OFFERTO**

	unità di misura	analisi prezzo offerto		
		quantità	prezzo unitario	totale
<b>MANODOPERA</b>				<b>€ 44,81</b>
Operaio 5° livello	h	1,000	€ 23,65	€ 23,65
Operaio 3° livello	h	1,000	€ 21,16	€ 21,16
<b>MATERIALI</b>				<b>€ 161,25</b>
Apparecchiatura completa per lavabo con gruppo monocomando	cad	1,00	€ 78,69	€ 78,69
Lavabo a colonna in vitreous-china da cm 60x46	cad	1,00	€ 82,56	€ 82,56
<b>NOLI e TRASPORTI</b>				<b>€ -</b>
<b>SPESE GENERALI</b>	%	15,00%		<b>€ 30,91</b>
<b>UTILE D'IMPRESA</b>	%	10,00%		<b>€ 23,70</b>
	unità di misura	cad	<b>TOTALE</b>	<b>€ 260,66</b>

## DATI DI RIFERIMENTO ALL'APPALTO

Lavori di Riqualificazione a mezzo di interventi di Manutenzione  
Straordinaria Palestra Scolastica di Corso Garibaldi "Aldo Romeo"

numero progressivo	10
numero di tariffa	N.P. 10
descrizione sintetica della voce di elenco prezzi	Arredo per locale bagno per persone disabili

## DATI DI COMPILAZIONE DELL'ANALISI PREZZO OFFERTO

	unità di misura	analisi prezzo offerto		
		quantità	prezzo unitario	totale
<b>MANODOPERA</b>				<b>€ 264,38</b>
Operaio 5° livello	h	5,900	€ 23,65	€ 139,54
Operaio 3° livello	h	5,900	€ 21,16	€ 124,84
<b>MATERIALI</b>				<b>€ 1 216,07</b>
Sifone da incasso con tubo di scarico flessibile 1"1/4	cad	1,00	€ 15,83	€ 15,83
Monoblocco vaso bidet con cassetta da 10 litri e comandi laterali	cad	1,00	€ 558,86	€ 558,86
Lavabo sospeso fisso	cad	1,00	€ 223,95	€ 223,95
Corrimano verticale da cm 180 con tre punti di fissaggio	cad	1,00	€ 67,19	€ 67,19
Corrimano orizzontale da 110 cm	cad	1,00	€ 40,58	€ 40,58
Corrimano ad angolo da 100x140 cm	cad	1,00	€ 77,82	€ 77,82
Porta carta	cad	1,00	€ 14,35	€ 14,35
Miscelatore termostato anticottura con leva clinica	cad	1,00	€ 117,00	€ 117,00
Idroscopino con tubo flessibile da 1,2 m	cad	1,00	€ 100,49	€ 100,49
<b>NOLI e TRASPORTI</b>				<b>€ -</b>
<b>SPESE GENERALI</b>	%	15,00%		<b>€ 222,07</b>
<b>UTILE D'IMPRESA</b>	%	10,00%		<b>€ 170,25</b>
unità di misura	cad	<b>TOTALE</b>		<b>€ 1 872,77</b>